

貸借対照表

(平成29年3月31日)

(単位：千円)

資産の部		負債及び純資産の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産		流動負債	
現金及び預金	1,029,081	支払手形及び買掛金	851,349
受取手形及び売掛金	2,607,131	短期借入金	782,872
製品	422,875	未払金	29,551
材料	46,744	未払法人税等	118,802
仕掛品	33,092	預り金	16,703
繰延税金資産	21,254	その他流動負債	66,338
その他流動資産	279,856	流動負債合計	1,865,616
貸倒引当金	△ 2,000		
流動資産合計	4,438,036	固定負債	
固定資産		長期借入金	961,582
有形固定資産	688,096	退職給付引当金	218,737
建物及び構築物	127,100	役員退職引当金	103,038
機械装置及び運搬具	416,159	預り保証金	14,000
土地	84,606	固定負債合計	1,297,358
その他	60,228	負債合計	3,162,974
無形固定資産	5,364	株主資本	
投資その他の資産	1,513,187	資本金	248,750
関連会社株式	806,792	利益剰余金	
投資有価証券	54,682	利益準備金	62,187
役員生命保険	74,724	圧縮記帳積立金	56,919
繰延税金資産	426,429	別途積立金	2,055,000
その他固定資産	150,558	海外市場開拓準備金	200,000
固定資産合計	2,206,648	退職給与基金	200,000
		繰越利益剰余金	658,852
		利益剰余金合計	3,232,958
		株主資本合計	3,481,710
		純資産合計	3,481,710
資産合計	6,644,684	負債及び純資産合計	6,644,684

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(自 平成28年4月 1日)
(至 平成29年3月31日)

(単位：千円)

区分	金額		構成比 (%)
売上高		6,655,694	100.0
売上原価		5,418,903	81.4
売上総利益		1,236,790	18.6
販売費及び一般管理費		649,336	9.8
営業利益		587,454	8.8
営業外収益			
受取利息及び配当金	4,862		
その他の収益	6,596	11,458	0.2
営業外費用			
支払利息	21,971		
その他の費用	160	22,131	0.3
経常利益		576,781	8.7
特別利益			
特別損失	370,000	370,000	
税引前当期純利益		206,781	3.1
法人税住民税及び事業税	205,000		
法人税等調整額	△ 84,133	120,867	
当期純利益		85,914	1.3

(注1) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。